

# Consorzio di Bonifica 6 - Enna

(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)



Protocollo nr.: 0009176

del 11/10/2016

Ente: CONSORZIO DI BONIFI

A00:



Sede legale

e-mail

tel.

Via Donna Nuova, 11 -94100 Enna consorziobonifica6en@pec.it

0935-24987 0935 – 25963

91016370867

www.consorziobonifica6enna.it

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 39 dell'11.10.2016.

Pagamento spese legali a favore dell'Avv. Giuseppe Milano liquidate con la Sentenza n. 96/15 emessa dal Giudice di Pace di Enna, e relativa al procedimento n. 536/15 promosso da Messina Carlo.

#### IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

- **VISTO** l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;
- VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell'Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento dell'Ente;
- VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;
- VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il Dr. Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna;
- PREMESSO CHE il Sig.: Messina Carlo, nato a Enna il 10.01.1947 C.F.: MSSCRL47A10C342C, rappresentato e difeso dall'Avv. Giuseppe Milano con studio in Enna alla Via Nissoria n. 5 C.F. MLNGPP75M09C342W, ha impugnato la cartella di pagamento n. 29420120005339189000, ruolo n. 2012/001244, relativa al contributo per consumo idrico anno 2010 di € 1.440,98 emessa dal Consorzio di Bonifica 6 Enna;
- CHE il Giudice di Pace di Enna, Dr.ssa Ivana R. M. Marrella con Sentenza n. 96/2015, notificata il 10.10.2016, ha condannato il Consorzio di Bonifica 6 Enna al pagamento delle spese processuali per l'importo complessivo di € 1.132,49 oltre rimborso spese generali IVA e CPA come per legge;
- CHE con Decreto del 22.07.2016, in seguito ad istanza per la correzione di errore materiale della Sentenza n. 96/16 ex art. 288 1° co., il menzionato Giudice di Pace di Enna ha disposto la distrazione delle spese legali a favore del procuratore antistatario Avv. Giuseppe Milano:

- **CONSIDERATO** che l'Avv. Giuseppe Milano, già con mail dell'8.09.2016 assunta al protocollo consortile n. 7865 del 09.09.2016, ha sollecitato il pagamento delle spese legali per l'importo complessivo di € 1.591,61 comprensivo di accessori di legge;
- PRESO ATTO della specifica delle indicate spese legali, contenuta nella Sentenza de quo notificata in data 10.10.2016;
- RITENUTO necessario, quindi, dare esecuzione alla Sentenze n. 96/16 del Giudice di Pace di Enna per l'estinzione del procedimento n. 536/15, provvedendo, conseguentemente, al pagamento delle spese legali a favore dell'Avv. Giuseppe Milano dietro presentazione della relativa Fattura;
- **VISTO** il Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario in corso, approvato con D.R.S. N. 1121 del 22/09/2016.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis e 41/ter dello Statuto Consortile.

#### **DETERMINA**

- Disporre l'impegno della complessiva somma di € 1.591,61 (di cui € 230,00 per ritenuta d'acconto), a titolo di spese legali liquidate con Sentenza n. 96/16 emessa dal Giudice di Pace di Enna – Dott.ssa R. M. Marrella a favore dell'Avy. Giuseppe Milano, con studio in Enna alla Via Nissoria n. 5 - C.F. MLNGPP75M09C342W, nella causa promossa dal Sig. Messina Carlo.
- 2. Procedere alla liquidazione dell'importo di € 1.591,61 (di cui € 230,00 per ritenuta d'acconto) a favore dell'Avv. Giuseppe Milano, dietro presentazione della relativa Fattura, mediante bonifico sul conto corrente IBAN: IT 73N0301916800000008003180.
- Imputare l'importo di cui al superiore Punto 1. al Cap 153 del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016.
- Effettuare le comunicazioni di rito all'Avv. Giuseppe Milano, per evitare l'avvio di una procedura esecutiva.
- Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per 5. l'emissione del mandato di pagamento.
- 6. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

F.to Dr. Geol. Gaetano Punzi

IL DIRETTORE GENERALE

## **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

### SI CERTIFICA

che la pres	ente	De	termi	na Dirigenzia	ale n	. 39 dell'1	1/10/2016	è stata	pubblicata	all'A	llbo
Consorziale	e	sul	sito	istituzionale	del	Consorzio	(www.co	nsorziob	onifica6enn	<u>a.it</u> )	dal
				_ al		•					

Enna, lì

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)